¹⁾ blasphema 2, 3a, 3c, 4a, 4b, 5; blasfemia 2a. — ²⁾ minarunt 3cc. — ³⁾ nemá 2, 2a, 3a, 3c, 3cc. — ⁴⁾ extemplo 2a. — ⁵⁾ diris 2a. — ⁶⁾ impie 2a. — ⁷⁾ sic 3cc. — ⁸⁾ p. morae nemá 3cc. — ⁹⁾ toti 3a. — ¹⁰⁾ fautores 3cc. — ¹¹⁾ decapitamini 3cc; vykládá se v rukopise písmem XI věku: gihadade uerath 1. — ¹²⁾ Místo ipsa v. má 3cc ipse. — ¹³⁾ Místo in nav. má 2, 2a, 3a nauicule; in nemá 1. — ¹⁴⁾ et reducti 3cc. — ¹⁵⁾ nemá 3cc. — ¹⁶⁾ Pertz má za to, že to bylo v okolí města Pilavy. — ¹⁷⁾ nemá 3cc. — ¹⁸⁾ Campanario 2a, 3c, 3cc, 5; rukop. 1 má glossu sadulerie. — ¹⁹⁾ nemá 1, 4b. — ²⁰⁾ tak 4a; vyškrábané h má 1, ostatní rukopisy onera. — ²¹⁾ velocissimo 2, 2a, ostatní jako nahoře psáno. — ²²⁾ transeunt 2; transierunt 2a; transmeant 3cc; transnant 3a, 3c, 4b. — ²³⁾ ipsum onicerótem admodum 4a. — ²⁴⁾ alter — preparavit nemá 1, 5. — ²⁵⁾ nemá 3a, 4b. — ²⁶⁾ cuius 3cc; cui — preparavit nemá 2a. — ²⁷⁾ angelus 3a. — ²⁸⁾ Ac 3cc; místo At — Nilus má 2a At patri illius. — ²⁹⁾ Místo 3cc) somnum 2, 3a. — ³⁰⁾ interrogabat 2a. — ³¹⁾ v. Iohannem 4b. — ³²⁾ opera 2, 2a, 3cc, 5. — ³³⁾ detectis 2a. — ³⁴⁾ somnum 2, 3a. — ³⁵⁾ interrogabat 2a. — ³⁶⁾ fratrem 5. — ³⁷⁾ Respondente autem ipso 3cc.

cem aureum, et hunc vino semiplenum; custos¹⁾ vero eius nemo erat. Me itaque volente bibere merum, opposuit se mihi²⁾ minister altaris, et audacibus meis coepitis velut quadam imperiosa auctoritate contradixit, quia³⁾ nec mihi nec aliqui hominum hanc⁴⁾ licentiam dare vellet⁵⁾, pro eo quod tibi in crastinum pro mistica refectione foret⁶⁾ servatum. — ⁷⁾ Haec eo loquente, fugit somnus ab oculis, et occupat tremencia membra torpor ingens: deus, inquit, fili, prosperet hunc visum! Fallaci somnio neminem credere oportet.

30. Jam exsurgente⁸⁾ purpureo die, coeptum iter agunt, et davitico⁹⁾ carmine viam sibi abbreviant¹⁰⁾ et dulcis vitae¹¹⁾ gaudium continuo appellant Christum. Inde nemora et feralia lustra linquentes, sole ascendentē ad meridiem, campestria loca¹²⁾ adierunt. Ibi fratre Gaudentio missam celebrante, sanctus ille monachus communicavit, et post sacram communionem pro allevando labore itineris pauxillum obsonii accepit. Et dicto versu et sequenti psalmo, surgit¹³⁾ de gramineo cespite, et quantum iactus est lapidis¹⁴⁾ vel missus sagittae, progressus loco resedit.¹⁵⁾ Hic¹⁶⁾ cepit eum somnus; et quia diutini¹⁷⁾ itineris¹⁸⁾ fessus erat, pleno cornu profudit¹⁹⁾ eum sopori fera quies. Ad ultimum pausantibus cunctis, affuit paganicus²⁰⁾ furor, et irrerunt super eos impetu magno, et iniecerunt omnes in vincula. Sanctus vero Adalbertus stans contra Gaudentium et alium fratrem ligatum: fratres, inquit, nolite contristari²¹⁾! Scitis, quia haec²²⁾ patimur pro nomine domini, cuius virtus ultra²³⁾ omnes²⁴⁾ virtutes, pulchritudo supra omnes decores, potentia inenarrabilis, pietas singularis. Quid enim²⁵⁾ fortius, quid eo pulchrius, quam dulcem²⁶⁾ pro dulcissimo Jesu fundere vitam? Prosilit e²⁷⁾ fribundo²⁸⁾ agmine igneus²⁹⁾ Sicco³⁰⁾ et totis viribus ingens iaculum movens, transfixit eius pene-